
 

 
 

Совет депутатов  
муниципального образования город Петровск  

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ  
 
от 31.05.2018 г.   № 28-130 
г.Петровск Саратовской области  
 
О внесении изменения в решение Совета депутатов 
муниципального образования город Петровск  
от 31.10.2017 г. №18-94 «Об утверждении Положения о 
расчете размера платы за наем жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам  
социального найма или договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда 
муниципального образования город Петровск» 
 

На основании требования Петровской межрайонной прокуратуры 
от 22 марта 2018 года №10-2018, в соответствии с Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области, Совет депутатов муниципального образования 
город Петровск  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 
образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской 
области от 31 октября 2017 года №18-94 «Об утверждении Положения о 
расчете размера платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования 
город Петровск», изложив последний абзац пункта 2.3. приложения к решению 
в новой редакции: 
 «К3 — коэффициент, характеризующий месторасположение дома на 
территории г.Петровска, принимается равным: 
 - для жилых помещений, расположенных в затопляемых зонах 
г.Петровска в соответствии с отчетом о научно-исследовательской работе по 
теме: «Исследование причин затопления и подтопления территории города 
Петровска Саратовской области», выполненного федеральным 



государственным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования «Саратовский государственный аграрный университет 
им. Н.И.Вавилова» в 2007 году - 0,8; 
 - для остальных жилых помещений — 0,82.». 
 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального  
образования город Петровск      А.А.Морозов 


